



שיעור יתרו – ציפורה אחר שילוחיה

1. מכילתא פרשת יתרו פרשה א

ויקח יתרו חותן משה את צפורה אשת משה אחר שילוחיה. רבי יהושע אומר אחר שנפטרה ממנו בגט נאמר כאן שלוח ונאמר להלן שילוח מה שלוח האמור להלן גט אף כאן גט. רבי אלעזר המודעי אומר מאחר שנפטרה ממנו במאמר שבשעה שאמר הקדוש ברוך הוא למשה לך הוצא את עמי בני ישראל ממצרים שנאמר (שמות ג') לכה (נא) ואשלחך אל פרעה באותה שעה נטל אשתו ושני בניו והיה מוליכם למצרים שנאמר (שם ד') ויקח משה את אשתו ואת בניו וירכיבם על החמור וישב ארצה מצרים באותה שעה אמר לאהרן לך לקראת משה יצא לקראת משה וחבקו ונשקו וא"ל משה היכן היית כל השנים הללו אמר לו במדין א"ל מה טף ונשים אלו עמד אמר לו אשתי ובני ולאן אתה מוליכם למצרים א"ל על הראשונים אנו מצטער"י ועכשו נצטער גם באלו באותה שעה אמר לצפורה לכי לבית אביך ובאותה שעה הלכה לבית אביה ונטלה שני בניה לכך נאמר אחר שילוחיה:

2.

<u>יעקב ורחל על הבאר</u>	<u>משה וציפורה על הבאר</u>
(ה) ויאמר להם הידעתם את לבן בן נחור ויאמרו ידענו: (ו) ויאמר להם השלום לו ויאמרו שלום והנה רחל בתו באה עם הצאן:	(טז) ולכהן מדין שבע בנות ותבאנה ותדלנה ותמלאנה את הרהטים להשקות צאן אביהן:
(ט) עודנו מדבר עמם ורחל באה עם הצאן אשר לאביה כי רעה הוא:	
(י) ויהי כאשר ראה יעקב את רחל בת לבן אחי אמו ואת צאן לבן אחי אמו ויגש יעקב ויגל את האבן מעל פי הבאר וישק את צאן לבן אחי אמו:	(יז) ויבאו הרעים ויגרשום ויקם משה ויושעו וישק את צאנם:
(יא) וישק יעקב לרחל וישא את קלו ויבד:	
(יב) ויגד יעקב לרחל כי אחי אביה הוא וכי בן רבקה הוא ותרץ ותגד לאביה:	(יח) ותבאנה אל רעואל אביהן ויאמר מדיע מהרתן בא היום:
(יג) ויהי כשמע לבן את שמע יעקב בן אחתו וירץ לקראתו ויחבק לו וינשק לו ויביאהו אל ביתו ויספר ללבן את כל הדברים האלה:	(יט) ותאמרן איש מצרי הצילנו מיד הרעים וגם דלה דלה לנו וישק את הצאן:
(יד) ויאמר לו לבן אך עצמי ובשרי אתה וישב עמו חדש ימים:	(כ) ויאמר אל בנתיו ואיו למה זה עזבתן את האיש קראן לו ויאכל לחם:
(טז) וילבן שתי בנות שם הגדלה לאה ושם הקטנה רחל: (יז) ועיני לאה רפות ורחל היתה יפת תואר ויפת מראה: (יח) ויאקח יעקב את רחל ויאמר אעבדך שבע שנים ברחל בתך	(כא) ויואל משה לשבת את האיש ויתן את צפרה בתו למשה:



הקטנה : (יט) ויאמר לבן טוב תתני אתה לך מתתני אתה לאיש אחר שבה עמדי :	
(כב) ותלד בן ויקרא את שמו גרשם כי אמר גר הייתי בארץ נכריה :	(כ) ויעבד יעקב ברחל שבע שנים ויהיו בעיניו כגמים אחרים באהבתו אתה :

3. ויקח אברהם את שרי אשתו ואת לוט בן אחיו ואת כל רכושם אשר רכשו ואת הנפש אשר עשו בחרן ויצאו ללכת ארצה כנען ויבאו ארצה כנען (בראשית יב, ה) ויקח משה את אשתו ואת בניו וינרצבם על החמר וישב ארצה מצרים ויקח משה את מטה האלהים בידו (שמות ד, כ)

4. ספר אגרא דכלה (דפ"י) - דף קצט/א
 אונקלוס ית צפרה אתת משה (שמות יח ב), "בתר"דפטרה. ולא תירגם "בתר דשלחה כמו תרגום יונתן בן עוזיאל. נראה דעתו דסבירא ליה שנתן לה "גט"פטורין, דאם לא כן מה משמיענו הפסוק. אך לפי הנ"ל משמיענו שכיון שנדבק בשכינה, פטר את אשתו בגט פיטורין, כי זיווגא עילאה אשתכח עימיה כמ"ש בזהר. וגם בכדי שלא יעבור על מצות עונה שהוא משועבד לה. ויונתן בן עוזיאל סבירא ליה כדעת המדרש, ומשמיענו ששמע לאהרן אחיו הגדול. והנה

